
UCHWAŁA NR XXXIII/601/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 16 lipca 2013 roku 

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie Krasocin oraz 
Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do 
wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura +, Biblioteka +,  „Infrastruktura 
Bibliotek” 
 
Na podstawie art. 8a, art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 216 ust.  
2 pkt 5,  art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XXIX/525/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 
2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Piekoszów, Gminie Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań 
wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura 
+, Biblioteka +,  „Infrastruktura Bibliotek” - § 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, w formie 
dotacji celowej Gminie Piekoszów w kwocie 15.000,00 zł, Gminie Krasocin w kwocie 
30.000,00 zł oraz Gminie Morawica w kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu  
Kultura +, Biblioteka +,  „Infrastruktura Bibliotek”.” 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 Tadeusz Kowalczyk  
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 
i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust.4).  
Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 
istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu w sferze kultury.   

 
Program Biblioteka+ jest wieloletnim programem Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Przygotowanie i wdrożenie programu Biblioteka+ zostało powierzone 
Instytutowi Książki. Program to odpowiedź na potrzebę radykalnej poprawy stanu bibliotek 
publicznych w Polsce. Głównymi beneficjentami programu są gminne biblioteki publiczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem bibliotek z gmin wiejskich, wiejsko-miejskich oraz małych 
gmin miejskich. Zasady przyznawania dofinansowania w ramach Programu określiła Rada 
Ministrów. Regulamin Programu powstały w oparciu o zapisy ww. uchwały wprowadził 
zasadę partycypacji finansowej samorządu województwa i gminy w kosztach realizacji 
dofinansowanych zadań.  Kierując się powyższymi zasadami samorząd województwa wyraził 
wolę współuczestnictwa finansowego w zadaniach dofinansowanych w ramach Programu, 
zabezpieczając na ten cel środki w budżecie województwa.  

 
Gmina Piekoszów jest realizatorem projektu pn. „Gminna Biblioteka Publiczna  

w Piekoszowie biblioteką na miarę XXI wieku” realizowanego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Piekoszowie, którego przedmiotem jest m.in. doposażenie filii bibliotecznych  
w Rykoszynie, Brynicy i Zajączkowie w nowoczesny sprzęt elektroniczny, systemy 
zabezpieczające zbiory oraz  meble biurowe, regały i lady biblioteczne, krzesła, szafki itp. 
Całkowity koszt realizacji zadania oszacowano na kwotę 195.000,00 zł, w tym: 75.000,00 zł 
pochodzi z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
 

W 2012 roku Gmina uzyskała dotację z budżetu Województwa na realizację ww. 
zadania w kwocie 25.000 zł, w br. zwróciła się o jego dofinansowanie w kwocie 35.000 zł  
i na podstawie uchwały Nr XXIX/525/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 
marca 2013 otrzymała wsparcie w wysokości 10.000 zł.   

 
Ze względu na wyjątkowo trudną sytuację finansową gminy i konieczność 

zrealizowania projektu zgodnie z harmonogramem i preliminarzem budżetowym 
(niedotrzymanie zobowiązań wiąże się ze zwrotem części dotacji do budżetu państwa  
i zagrożeniem dla realizacji projektu) Gmina Piekoszów zwróciła się z prośbą o zwiększenie 
wartości pomocy finansowej. 

 
Udzielanie pomocy finansowej przez Województwo innym jednostkom samorządu 

terytorialnego jest zgodne z art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 
oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych.  

 


